

NAN anonimizatua	1. emateko oharrak	1. emateko notak	2. emateko oharrak	2. emateko notak	3. emateko oharrak	3. emateko notak	Azken notak (zenbakia)	Azken notak ("ongi" ez da existitzen)	Azken nota individualak
***9962**	Bereiztu industria eta etxebizitza (Araba Erdialdeko Lurralde Plan Partzialaren berrikuspeneko planak	Ongi/Oso ongi	Azpiegitura handiak, gutxienez egungo egoeran, trantsizio-eremuak kolatuko nituzke.	Ongi/Oso ongi	Idazketa zaindu (jakits txikiak daude).	Oso ongi	7	OSO ONGI	7.0 / OSO ONGI
***6646**	begiratu ditzaitezke.		-Gasteizko erantun guztienez 2050eko zonifikazioan ager liteke, nukleoan edo gutxienez tanpoi-zonan.		Itzarazi izeneko parkea ez al dago Aramaion?				7.0 / OSO ONGI
***4035**	Helburuen plano interesgarria.				Harizti-basoak kontserbatzeko eskintza, ondo, baina akaso ager zitezkeen zonifikazioan ere, haiek lotzeko (zabalteko) asmoarekin batera.				7.0 / OSO ONGI
***9238**									7.0 / OSO ONGI
***0518**	Badirudi Zadorraren arrea hartu dela gehien bat, baina hego-mendebaldean Baiaren arroan sartzen da	Nahiko/Ongi	Erreserban muga berdina izan behar da plano gutxietan: argitu ea Baia ibai eta den, edo Zadorraren arrea.	Ongi	Ondo dago zonifikazioaren bilakaera.	Oso ongi	7	OSO ONGI	7.0 / OSO ONGI
***3965**	eremua: ez da oso ondo ulertzen.		Legendan ondo ikusi behar dira.		Ondo daude erantun berdeak.				7.0 / OSO ONGI
***3168**	Planoetan espazialki kokatu esaten/proposatzen duzuen.		Eguno egoeran trantsizio-eremua handiagoa izan liteke, eta, etorkizunean, nukleoak handiagoak.						7.0 / OSO ONGI
***2229**	Behin muga zehaztuta, handitu pittin bat eskala,		-2050erako zonifikazioa ere proposatu behar zen.	Nahiko/Ongi	Ondo dago zonifikazioaren bilakaera	Ongi	6,5	NAHIKOA	6.5 / NAHIKOA
***4191**	Zuena eta erreserba tamainara egokitu (alegi,	Ongi	-Eguno zonifikazio trantsizio-eremuan sartu lurralde mailako azpiegitura handiak (AP-1 eta bestelako errepide nagusiak).		Etorkizun-egoerako data ez zen izango "2025".				6.5 / NAHIKOA
***8104**	Lurtegarria, zurreratu ez dugi jarraitu behar Beasain (kusten).				Urtegien arteko korridore berdea pittin bat handiago erakus zitezkeen.				6.5 / NAHIKOA
***3320**	Ondo, erantun berdea inguruarekin lotzeko asmoa.								6.5 / NAHIKOA
***8591**	Ez da ulertzen eskalako muga egiteko arazoak (apaltzen dituzten arazo topografikoak edo hidrografikoak, alde	Nahiko/Ongi	Muga, hobeto.	Ongi	Ondo dago azaldua.	Ongi	6,5	NAHIKOA	6.5 / NAHIKOA
***4724**	haztegiak, harrizkiak, erreserba egokitu (alegi,		-Zonifikazio 3 koloreak hobeto ikusiko lirateke, gerdetasun gehiago emanen orotzagizkiari.		Ekintzak ondo daude. Akaso pittin bat gehiago garatu zitezkeen.				6.5 / NAHIKOA
***8648**	buruan dago ala ez? Akaso planteatzen zeneakete 2050an erreserba zabaltea. Lautada osorik hartuko.		-Argitu zertan bereizten diren gaur dauden herri antzerakoak, zona ezberdinetan baldin badaude.		Lurralde-mailako gerriko berdea pittin bat zonifikazioaren arteko harrimana.				6.5 / NAHIKOA
***2752**	Errepide nagusiak gubi ikusten dira. Trenbideak falta	Ongi/Oso ongi	-Ezango nuke egungo egoeraren zonifikazio trantsizio eremua handiago dela eta nukleo eta tanpoi-zonak, pikiak.	Ongi/Oso ongi	Idazketa zaindu (jakits txikiak daude).	Oso ongi	7	OSO ONGI	7.0 / OSO ONGI
***0188**	Interesgarria, zurreratu izana erreserbarekin bateragarria eta bateraezakin diren erabilak. Orain,				Ekintzak ondo daude. Akaso pittin bat gehiago garatu zitezkeen.				7.0 / OSO ONGI
***0066**	hori gehiago garatu behar.				Urtegien artean, zonifikazio berdin dago gaur egun eta etorkizunean.				7.0 / OSO ONGI
***2855**	Industrialde nagusiak ere bereiztu.	Ongi/Oso ongi	-Gasteizko erantun berdea gutxienez 2050eko zonifikazioan ager liteke, nukleoan edo gutxienez tanpoi-zonan.	Ongi/Oso ongi	Ekintzak ondo daude. Akaso pittin bat gehiago garatu zitezkeen.	Ongi	6,5	NAHIKOA	6.5 / NAHIKOA
***3716**	Helburuak ere grafikoki adieraz litezke.		-Saiatu nukleo eta tanpoi zonen jarraitutasun gehiago ematen, etorkizun egoeran.						6.5 / NAHIKOA
***0078**									6.5 / NAHIKOA
***2703**	Elementuak falta dira: Industrialde batzuk, erantun berdea, harrizkiak, erreserba Gasteiz gain,	Nahiko	Zonifikazioak koloreak gradiente logiko(ago) baten arabera jarriko nituzke.	Ongi	Ekintzak modu grafikoa erakuts zitezkeen (planoekin eta abar).	Oso ongi	7	OSO ONGI	7.0 / OSO ONGI
***2388**	trenbideak...				Energia bereragarraren planoak pixkat nahagarria da ("dauden fotoboltaikoak" ez daude-eginda, ez?)				7.0 / OSO ONGI
***5487**	Helburuena ez da oso ondo ulertzen, eta ahoz ere ez duzue gehiago azaldu (zergatik nekazaritza jasangarria hor eta ez beste leku batean?, adibidez).								7.0 / OSO ONGI
***2222**									7.0 / OSO ONGI
***5092**	Ondo dago GR-25 muga izatea (ez nahastu Donejakue bidearekin), baina orduan bide hori gehiago zertu behar da.	Nahiko	-Aterlana, hobeto (Gasteizko erantun berdea hobeto marraztu liteke).	Nahiko/Ongi	Ekintzak ondo daude, baina gehiago garatu zitezkeen (proposatzen diren gaur batzuk nahiko	Ongi	6	NAHIKOA	6.0 / NAHIKOA
***9567**	Araka ekimendua da, baina ez "ekonomikoa".		Ondo dago Salburuko nukleoaren handipena. Dena den, arazoak dauka AH1arekin: bigaratu eta konpondu.		lurralde eta orokorrak dira).				6.0 / NAHIKOA
***3763**	Elementuak falta dira: industrialdeak, erantun berdea, harrizkiak, erreserba.		-Industria leku ez zuten baduzue, izan dudala zerbitz lotzeko bi lekutan (jatorrizkoan eta berrian).		Erabilera-plano zuzen zonifikazio-proposamenaren arabera moldatu beharko litzateke.				6.0 / NAHIKOA
***7076**	-Izenaz: ez da soilik "Gasteizko" erreserba (Gasteizaldekoa, edo Lautadakoa...)	Oso ongi	-Zonifikazioa, oso ondo eta argia.	Oso ongi/Bikain	Oso ondo dago azaldua eta aurkeztea.	Bikain	9	BIKAIN	9.0 / BIKAIN
***5610**	ibai nagusiak eta komunikazio-elementuak								9.0 / BIKAIN
***2751**	(errepideak, trenbideak...) bereiztu beharko lirateke.								9.0 / BIKAIN
***5371**	Muga, zergatik Pobeseraino?	Nahiko	-3D batzuk (eskala handikoak) ez dira oso ondo kusten.	Ongi/Oso ongi	Ekintzak ondo daude, baina gehiago garatu zitezkeen.	Ongi	6,5	NAHIKOA	7.5 / OSO ONGI*
***3573**	Planoetan espazialki kokatu		-Zonifikazioaren bilakaera-eskema interesgarria.		Junditzen planteatzen duzen getoiki intermodala jada egiten ari dira pixka bat hego-mendebalderago.				6.5 / NAHIKOA
***4365**	esaten/aztertzen/proposatzen duzuen.								6.5 / NAHIKOA
***4365**	Antolatutako informazioa (plano batean zenbakia daude baino gero ez dago legendarik).								6.5 / NAHIKOA
***2643**	Ulertzen da nondik datorren, baina muga pittin bat	Ongi/Oso ongi	Saieratu nukleo baki eta nolatuak, gutxienez 2050era begira (tamaina nahikoa izan dezate, eta, ahal bada, lotuta egon daitezela).	Ongi/Oso ongi	Ondo marraztuta.	Bikain	9	BIKAIN	9.0 / BIKAIN
***6734**	Ararago gertatzen da para bat puntutan.		-Azpiegitura pikiak ez dituzte marraztu, baina hori daude (errepideak, trenbideak...) zer gertatzen da azpiegitura berdeekin gurtutuz direnean?		Zonifikazioaren eta eremu industrialaren baten artean gatazka egon daiteke.				9.0 / BIKAIN
***7535**	Interesgarria, berrikuntzaren arku erakusten duen plano. Gezi, ikur eta bestelako adierazpideak ere								9.0 / BIKAIN
***4126**	egon litezke, egitasmoak aurreratu.								9.0 / BIKAIN
***5223**	Ondo marraztuta, eskuz egon arren.	Ongi	-Erreka eta ibai guzti-guztiak akaso ezin dira, egungo egoeran, tanpoi zonan turtatu. Izañez gero, akaso etorkizuneko egoeran.	Ongi/Oso ongi	Ondo dago zonifikazioaren bilakaera.	Oso ongi	8	OSO ONGI	8.0 / OSO ONGI
***3531**	Eskala handiko lokalizazio eskema batean gehiago								8.0 / OSO ONGI
***1591**	lirerak litzake.								8.0 / OSO ONGI
***6849**	Interesgarria, etorkizunean zabalteko aukera.								8.0 / OSO ONGI
***6849**	Elementuak falta dira: Industrialdeak, trenbideak...								8.0 / OSO ONGI
***6630**	Ondo marraztuta, eskuz egon arren.	Oso ongi	Eguno egoeran trantsizio-zona handiagoa izan daitezke (errepidegaitzak, berezik).	Oso ongi	Ondo dago azaldua.	Oso ongi	7,5	OSO ONGI	7.5 / OSO ONGI
***4797**	Planoetako kolore eta ikurrak legendan azaldu								7.5 / OSO ONGI
***4797**	kontuz nahi gabe "asmatu" duzen urtegarriekin								7.5 / OSO ONGI
***4223**									7.5 / OSO ONGI
***3287**	Sintetizatu, mesedez (zonaldeak erdira murriztu litzake). Eta plano legendan argigarriki erantsi.	Nahiko	-Zonifikazioan, ondo bereiztu daitezela koloreak. Legendan argi bat jarri. Eta kolore gehiago baduzue, azaldu zer diren.	Nahiko	Ekintzak ondo daude, baina gehiago garatu zitezkeen.	Nahiko	5,5	NAHIKOA	5.5 / NAHIKOA
***5100**	Lurralde mailako hainbat elementu falta dira (industrialde nagusiak, errepideak, trenbideak...)		-Erreserba zabaltean baduzue, adierazi argi nondin dira.		"Emisio gutxi industrialde" zer den ez dago azaldua.				5.5 / NAHIKOA
***1021**	Logistikaz ari bazarete, ezin duzue Jundiz ahatu (eta ez da deitzen "Hegoekialde").		-Ez da oso argi gertatzen zertarako zabaltean duzen erreserba 2050ean. Ez da oso argi gertatzen zer irabiatzen den (edo, adibidez, erregai eta den zabaltean, adibidez, Gorbelen).		Zoom-ak egitekoan, ekintzak azaltzeko, pikiak gehiago garatu zitezkeen zonifikazio/ekintza.				5.5 / NAHIKOA
***1021**	Begiratu ondo zonifikazioa Unesco doena (hirigune osoak ezin dira nukleoan egon).		Ondo legoke nukleoak korridore berdeen bidez lotzea.		Esaterako, Gasteizko erantun berdearen hegoaldeko zena.				5.5 / NAHIKOA
***7133**	Natura-parkeetan muga ondo azaldu duzue; baina	Nahiko	Letra txikiago dela eta zaila da irakurtzeko.	Nahiko/Ongi	Pikiak bitxia gertatzen da mendebaldeko korridore berdea, "s"-formako kurba horrekin.	Ongi	6	NAHIKOA	6.0 / NAHIKOA
***9256**	gainerakoak azaltzea falta da.		-Lurralde mailako elementu gogor batzuk ezin dira planteatu tanpoi zonan (aireportua, Goian industrialdeak, Langraitzi...).		Lur-zoru-erabilaren planoan, jardura ekonomikoetarako zoru dazente kalifikatzen duzue, baina gero ez duzue azalpenik garatu.				6.0 / NAHIKOA
***0218**	Lurralde mailako hainbat elementu falta dira (parke teknologikoak, trenbideak...)								6.0 / NAHIKOA
***4698**	-Apaltzen dituzten elementuak (errepideak, trenbideak...) planoetan erakutsi.	Gutxiegi/Nahiko	Ez kopiatu GeoEuskadiko informazioa zuzenean, ondo ulertu eta lisertu/moldatu gabe.	Ongi/Oso ongi	Fotoboltaikoak plilatearen, ondo; ausartu antzekete lekuren bat proposatzen.	Oso ongi	7	OSO ONGI	7.0 / OSO ONGI
***5033**	Ez da ondo ulertzen zergatik sartu den Aramaio, baina ez Gaubea.		-Zonifikazio interesgarria.		Saiakera interesgarria jardura ekonomiko bateragarria/bateraezakin arautzeko.				7.0 / OSO ONGI
***7917**									7.0 / OSO ONGI
***2840**	Lurralde-elementuen atterlana eskasa da. Ez da	Gutxiegi	-Aterlana, hobeto.	Nahiko	Erreserbako fisiotzuna (erliebea, erreka/ibaiek...) ez da erakusten.	Nahiko	5,5	NAHIKOA	5.5 / NAHIKOA
***3335**	nahiko (Geoeuskadiko plano bat argitaratzea: zuen irakurketa eskatzen da, bererituz zer den garrantzitsua. Lurralde-elementu bakarra adierazi		-Zonifikazioan, barruko kolorek (edo zerbailetaz) bete, bete da ez ondo kusten.		Ekintzak ondo daude, baina gehiago garatu zitezkeen.				5.5 / NAHIKOA
***8985**	duzue, trenbidea, baina zatituta.		-Bereiztu egungo eta 2050erako zonifikazioa, bi plano ezberdinetan. Horrekin lotuta, kontuan izan nukleo ere aldiatu daitezkeela denboran (handitu, esaterako, beste nukleoekin elkartuz...).						5.5 / NAHIKOA
***4447**	Helburuena ere, ez dago landuta (alor gehiago landu daitezke, planoan espazialki adieraziz).								5.5 / NAHIKOA
***2761**	-	Aurkeztu gabe	-	Aurkeztu gabe	-	Aurkeztu gabe	-	EZ AURKEZTUA	EZ AURKEZTUA

Talde gutxietako oharrak

Txertatu testua, laburtuta, planoetan. Saiatu lana modu ahalik eta grafikoa azaltzen. Adierazi plano bakoitzaren zenbura (azaltzen duena planoaren eduki nagusia) eta legenda (azaltzen dituen marra, ikur eta sinbolo guztiak). Din-A4 formatu bakiegia da planoak erakusteko. Adierazi Gasteizko erantun berdea. AH1aren zati bat dagoeneko erakita dago, eta beste bat erakitzeko ari dira. Adierazi. Mugatu dituzten eremu gehienetan 2 parke eoliko daude (Badaikoa eta Elgekoa). Adierazi. Eremuren bat mugatzerakoan (erreserba bera, esaterako) ibaiak eta errekek "murtu" daitezke, baina ondo justifikatu egon behar da. Zerbitz ez baduzue ezagutzen zer den (Geoeuskadin ikusitako akronimo bat, esaterako), ez jarri. Xehetasun maila Araba Erdialdeko LPParen hasierako onarpen-dokumentuaren modukoak izan daitezke: <https://hirigun.com/webnews>

Talde gutxietako oharrak

Eguno zonifikazioan, errepide nagusiak eta trenbideak trantsizio-zonan sartuko nituzke. 2050eko zonifikazioan, zuek ikusi (planteatzen duzuenaren arabera).

*Aterketa teorikoan 9.0 atara ondorengo batez bestekoak (ikus horretan, praktika notaren % 60 eta atzerketa teoriko notaren % 40 izanik).